
                                                           

           Администрация Седельниковского муниципального района  

Омской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
     от  2  ноября 2024 года                                                                                      № 165 

     с. Седельниково 

 

О создании муниципального казенного учреждения «Центр бухгалтерского 

учета» Седельниковского муниципального района Омской области 

 

Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», статьями 9.1, 13, 14 

Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих 

организациях», постановлением Администрации Седельниковского 

муниципального района от  19.03.2012 № 51 «Об утверждении Порядка 

принятия решения о создании, реорганизации и проведении реорганизации 

муниципальных бюджетных или казенных учреждений, о ликвидации и 

проведении ликвидации муниципальных бюджетных учреждений и 

муниципальных казенных учреждений, об изменении типа муниципального 

учреждения, а также утверждения уставов муниципальных учреждений и 

внесения в них изменений», Уставом Седельниковского муниципального 

района,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Создать с 15 ноября 2024 года  муниципальное казенное учреждение 

«Центр бухгалтерского учета» Седельниковского муниципального района 

Омской области  (далее - Учреждение). 

2. Определить: 

1) целью деятельности казенного учреждения повышение 

эффективности и качества ведения бюджетного учета и формирования 

бюджетной отчетности главных распорядителей, распорядителей, 

получателей средств районного бюджета, главных администраторов 

(администраторов) доходов районного бюджета, главных администраторов 

(администраторов) источников финансирования дефицита районного 

бюджета, муниципальных учреждений, администраций сельских поселений 

Седельниковского муниципального района Омской области; 

2) предметом деятельности казенного учреждения обеспечение в 

соответствии с законодательством организации ведения бюджетного учета и 

формирование бюджетной отчетности главных распорядителей, 

распорядителей, получателей средств районного бюджета, главных 

администраторов (администраторов) доходов районного бюджета, главных 

администраторов (администраторов) источников финансирования дефицита 

районного бюджета, муниципальных учреждений, администраций сельских 

поселений Седельниковского муниципального района Омской области; 



3) Комитет финансов и контроля Администрации Седельниковского 

муниципального района Омской области отраслевым органом местного 

самоуправления Седельниковского муниципального района Омской области, 

осуществляющим функции учредителя казенного учреждения от имени 

Седельниковского муниципального района Омской области, ответственным 

за проведение мероприятий по созданию казенного учреждения. 

        3. Комитету финансов и контроля Администрации Седельниковского 

муниципального района Омской области (С.А.Сидорова): 

        - осуществить необходимые юридические действия, связанные с 

регистрацией муниципального казенного учреждения «Центр бухгалтерского 

учета» Седельниковского муниципального района Омской области; 

       - назначить директора муниципального казенного учреждения «Центр 

бухгалтерского учета» Седельниковского муниципального района Омской 

области; 

       - заключить с директором данного Учреждения трудовой договор; 

       - определить предельную штатную численность вновь создаваемого 

муниципального казенного учреждения «Центр бухгалтерского учета» 

Седельниковского муниципального района Омской области; 

       - предусмотреть в бюджете Седельниковского муниципального района 

расходы, связанные с созданием и функционированием муниципального 

казенного учреждения «Центр бухгалтерского учета» Седельниковского 

муниципального района Омской области; 

       - разработать Положение об оплате труда директора и работников 

муниципального казенного учреждения «Центр бухгалтерского учета» 

Седельниковского муниципального района Омской области; 

      - разработать План мероприятий по созданию муниципального казенного 

учреждения «Центр бухгалтерского учета» Седельниковского 

муниципального района Омской области  с указанием сроков их проведения; 

       - разработать и Утвердить Устав муниципального казенного учреждения 

«Центр бухгалтерского учета» Седельниковскогомуниципального района 

Омской области. 

4. Отделу экономики, муниципального имущества и тарифного 

регулирования Администрации Седельниковского муниципального района 

Омской области (В.А.Филистова) подготовить перечень предполагаемого к 

передаче в оперативное управление муниципального  казѐнного учреждения 

«Центр бухгалтерского учета» Седельниковского муниципального района 

Омской области имущества  с дальнейшим его закреплением. 

5. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению 

в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на официальном 

сайте органов местного самоуправления Седельниковского муниципального 

района. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Глава Седельниковского 

муниципального района                                                               В.И.Жилин 


